O zamanlarda bu vazifeyi görenlere bugün ‘’haberci’’ anlamına gelen ‘’muhbir’’

denilir ve ‘’muhbir’’ler bugün ‘’yazar’’ diye adlandırılan ‘’muharrir’’lerin yardımcısı olarak

sayılırdı’’(Sılan, 1966a, s. 2178-2179).

Yazı hayatını çeĢitli gazete ve mecmualarda sürdüren Necmeddin Sahir’in kayıtlardaki

ilk resmi görevi 15 Eylül 1331 (1915) tarihinde(Günay, 2007, s. 108) Meclis-i Mebusan-ı

Osmanî Reisi Halil (MenteĢe) ile Ġttihat ve Terakki Cemiyeti Kâtip Umumisî ve Tanin

gazetesi sahibi Mithat ġükrü (Bleda) ile yaptığı görüĢme üzerine göreve baĢladığı Meclis-i

Mebusan Zabıt Kâtipliği’dir. Necmeddin Sahir, bu vazifeye imtihanla kabul ve altı yüz kuruĢ

maaĢla tayin edilmiĢtir(Sılan, 1966a, s. 2180). Askerlik hizmeti için 6 Mart 1332 (1916)

yılında Erenköy Talîmgâhı’na giren(Günay, 2007, s. 108) Necmeddin Sahir, 4. Ordu

Kumandanı Cemal PaĢa’nın Ġstanbul’dan altı gazeteciyi isim vererek kendine istemesiyle

Suriye vilayetinin merkezi ġam’a gitmiĢtir. Burada çiçek hastalığına yakalanan Necmeddin

Sahir, tedavi için Ġstanbul’a gönderilmiĢtir. Meclis-i Mebusan-ı Osmanî Kâtibi ve Tanin

yazarı Necmeddin Sahir, 4. Ordu Karargâhı’na dönmek üzereyken Bandırma’daki 5. Ordu

Karargâhı’na tayin edilmiĢtir. 5. Ordu Karargâhı’nda Vedit Uzgören ile Limon fon Sanders’in

yanında tercümanlık yapan Necmeddin Sahir 5. Ordu Karargâhı’nın kaldırılmasıyla(Kocatürk,

2005, s. 89) 26 ġubat 1335 (1919) tarihinde ihtiyat zabit vekili (yedek asteğmen) rütbesiyle

mezun olmuĢ ve terhis edilmiĢtir(Günay, 2007, s. 108).

Necmeddin Sahir, Meclis-i Mebusan BaĢkâtibi olan Mustafa Asım Çalıkoğlu

tarafından 6 Kasım 1334 tarihinde Tahkikat Heyeti Kâtipliği’ne getirilmiĢtir. Necmeddin

Kitabın çeviren kısmına Cemile Necmeddin Sahir Sılan yazılması dolayısıyla

Mukaddes Ankara’dan Mektuplar adlı bu eser incelemeye tabii tutulmuĢtur. Mukaddes

Ankara’dan Mektuplar adlı bu eser, ‘’Millî İstiklâl Mücadelemizin çeşitli yoksulluklar ve zorluklar içinde

geçen ilk döneminde Ankara’mıza gelen ve 12 Mayıs 1337(1921) günü Türkiye Büyük Millet Meclisi Reisimiz

Mustafa Kemal Paşa tarafından kabul edilen Mısırlı Muhterem Prenses Kadriye Hüseyin, Nisan – Haziran 1921

aylarındaki‘’(Hüseyin, 1987, s. v) görüĢlerini belirttiği Fransızca yazdığı ve Roma’da bastırdığı bir

eserdir. Bu eserde o döneme ait fotoğrafları da içerisinde barındırmaktadır.

2012

Dersimlilerden Mektuplar (1941-1953), Ġstanbul: Tarih Vakfı Yurt Yayınları Nisan 2012

Derleyenler: Tuba Akekmekçi, Muazzez Pervan

1.3. Gazete ve Dergide YayımlanmıĢ ġiir ve Düz Yazıları

1912

‘’Kotram’’ Rübâb 2 ġubat 1327 (15 ġubat 1912) Nu. 2 s. 14 (ġiir)

‘’Gözler’’ Rübâb 12 Temmuz 1328 (25 Temmuz 1912) Nu. 27 s. 331 (Mensur Ģiir)

‘’Trablusgarp’’ Donanma Ağustos 1328 (Ağustos 1912) Nu. 30 s. 262 (ġiir)

‘’AĢkımın Defteri’’ Rübâb 9 Ağustos 1328 (9 Ağustos 1912) Nu. 31 s.

‘’Edirne’’ Donanma Nisan 1329 (Nisan 1913) Nu. 38 s. 652 (ġiir)

‘’YakarıĢ’’ Türk Duygusu 25 Nisan 1329 (8 Mayıs 1913) Nu. 1 s. 14 (ġiir)

‘’Orduya’’ Donanma Mayıs 1329 (Mayıs 1913) Nu. 39 s. 701 (ġiir)

‘’Kuvvet’’ Büyük Duygu 9 Mayıs 1329 (22 Mayıs 1913) Nu. 6 s. 91 (ġiir)

‘’Nifak’’ Donanma Haziran 1329 (Haziran 1913) Nu. 40 s. 714 (ġiir)

‘’Ġnan Vatan’’ Tercüman-ı Hakikat 1 Haziran 1329 (14 Haziran 1913) Nu. 11562 s. 2 (ġiir)

‘’Medeniyet’’ Büyük Duygu 8 Ağustos 1329 (21 Ağustos 1913) Nu. 15 s. 252 (ġiir)

‘’Edirne’’ Büyük Duygu 21 Ağustos 1329 (3 Eylül 1913) Nu. 16 s. 270 (ġiir)

‘’Mesâ-yı Hazân’’ Donanma Eylül TeĢrîn-i Evvel 1329 (Eylül Ekim 1913) Nu. 43-44 s. 901

(ġiir)

‘’Yalan’’ Büyük Duygu 18 Eylül 1329 (1 Ekim 1913) Nu. 18 s. 303 (Mensur ġiir)

‘’Ânât-ı Ġğbirâr’’ Büyük Duygu 16 TeĢrîn-i Evvel 1329 (29 Ekim 1913) Nu. 20 s. 334 (ġiir)

Ġmzasız ‘’Bir Esirimizin Defter-i Hatıratı’’ Tercüman-ı Hakikat 11 TeĢrîn-i Evvel 1329 (24

Ekim 1913) Nu. 11689 s.3 / 13 TeĢrîn-i Evvel 1329 (26 Ekim 1913) Nu. 11691 s.

3 / 16 Mayıs 1330 (29 Mayıs 1914) Nu. 1951 s. 2 / 20 Mayıs 1330 (2 Haziran 1914) Nu. 1955

s. 1-2 / 21 Mayıs 1330 (3 Haziran 1914) Nu. 1956 s. 2 / 22 Mayıs 1330 (4 Haziran 1914) Nu.

1957 s. 1-2 / 23 Mayıs 1330 (5 Haziran 1914) Nu. 1958 s. 1 / 25 Mayıs 1330 (7 Haziran

1914) Nu. 1960 s. 1-3 / 27 Mayıs 1330 (9 Haziran 1914) Nu. 1962 s. 2-3 / 28 Mayıs 1330 (10

Haziran 1914) Nu. 1963 s. 1-2 / 29 Mayıs 1330 (11 Haziran 1914) Nu. 1964 s. 2 / 30 Mayıs

1330 (12 Haziran 1914 ) Nu. 1965 s. 4 / 1 Haziran 1330 (14 Haziran 1914) Nu. 1967 s. 3-4 / 3

Haziran 1330 (16 Haziran 1914) Nu. 1969 s. 3-4 / 4 Haziran 1330 (17 Haziran 1914) Nu.

1970 s. 3-4 / 5 Haziran 1330 (18 Haziran 1914) Nu. 1971 s. 3 / 6 Haziran 1330 (19 Haziran

1914) Nu. 1972 s. 3 / 8 Haziran 1330 (21 Haziran 1914) Nu. 1974 s. 3 / 10 Haziran 1330 (23

Haziran 1914) Nu. 1976 s. 3-4 / 11 Haziran 1330 (24 Haziran 1914) Nu. 1977 s. 3 / 12

Haziran 1330 (25 Haziran 1914) Nu. 1978 s. 3 / 13 Haziran 1330 (26 Haziran 1914) Nu. 1979

s. 2 / 15 Haziran 1330 (28 Haziran 1914) Nu. 1981 s. 3-4 / 17 Haziran 1330 (30 Haziran

1914) Nu. 1983 s. 3-4 / 18 Haziran 1330 (1 Temmuz 1914) Nu. 1984 s. 3 / 19 Haziran 1330

(2 Temmuz 1914) Nu. 1985 s. 3-4 / 23 Haziran 1330 (6 Temmuz 1914) Nu. 1989 s. 1 / 25

Haziran 1330 (8 Temmuz 1914) Nu. 1991 s. 3-4 / 26 Haziran 1330 (9 Temmuz 1914) Nu.

1992 s. 3-4 / 27 Haziran 1330 (10 Temmuz 1914) Nu. 1993 s. 3 / 29 Haziran 1330 (12

Temmuz 1914) Nu. 1995 s. 3-4 / 30 Haziran 1330 (13 Temmuz 1914) Nu. 1996 s. 3 / 1

Temmuz 1330 (14 Temmuz 1914) Nu. 1997 s. 3-4 / 2 Temmuz 1330 (15 Temmuz 1914) Nu.

1998 s. 3 / 3 Temmuz 1330 (16 Temmuz 1914) Nu. 1999 s. 3-4 / 4 Temmuz 1330 (17

Temmuz 1914) Nu. 2000 s. 3-4 / 5 Temmuz 1330 (18 Temmuz 1914) Nu. 2001 s. 1-2 / 6

Temmuz 1330 (19 Temmuz 1914) Nu. 2002 s. 3-4 / 7 Temmuz 1330 (20 Temmuz 1914) Nu.

2003 s. 3-4 / 8 Temmuz 1330 (21 Temmuz 1914) Nu. 2004 s. 2-3 / 9 Temmuz 1330 (22

Temmuz 1914) Nu. 2005 s. 3-4 / 10 Temmuz 1330 (23 Temmuz 1914) Nu. 2006 s. 3 / 13

Temmuz 1330 (26 Temmuz 1914) Nu. 2008 s. 2 / 15 Temmuz 1330 (28 Temmuz 1914) Nu.

2010 s. 3 / 16 Temmuz 1330 (29 Temmuz 1914) Nu. 2011 s. 3 / 17 Temmuz 1330 (30

Temmuz 1914) Nu. 2012 s. 3 / 18 Temmuz 1330 (31 Temmuz 1914) Nu. 2013 s. 3 / 3 Kânûn-

alınan kararları anlatan yazılar) (Bu yazıların Necmeddin Sahir’e ait olduğunu hem Türk

Tarih Vakfı’nın arĢivindeki bilgilerden yola çıkarak hem de Tanin gazetesi Meclis-i Mebusan

Zabıt Kâtipliği yaptığına anılarından ulaĢarak teyit edebilmekteyiz.)

‘’Tel’în’’ Donanma 4 Ağustos 1330 (17 Ağustos 1914) Nu. 56 s. 126 (ġiir)

‘’Yavuz ve Midilli’’ Donanma 25 Ağustos 1330 (7 Eylül 1914) Nu. 58 s. 150-151 (ġiir)

‘’Hazan AkĢamı’’ Servet-i Fünûn 25 Eylül 1330 (8 Ekim 1914) Nu. 1218 s. 344 (ġiir)

‘’ġâm-ı Bahâr’’ Servet-i Fünûn 2 TeĢrîn-i Evvel 1330 (15 Ekim 1914) Nu. 1219 s. 360 (ġiir)

‘’Ânât-ı Ġğbirâr’’ Servet-i Fünûn 9 TeĢrîn-i Evvel 1330 (22 Ekim 1914) Nu. 1220 s. 376 (ġiir)

‘’Zelzele’’ Servet-i Fünûn 30 TeĢrîn-i Evvel 1330 (12 Kasım 1914) Nu. 1233 s.

3 / 5 ġubat 1330 (18 ġubat 1915) Nu. 2214 s. 3 / 6 ġubat 1330 (19 ġubat 1915) Nu.

2215 s. 3 / 8 ġubat 1330 (21 ġubat 1915) Nu. 2217 s. 3 / 10 ġubat 1330 (23 ġubat 1915) Nu.

2219 s. 3 / 12 ġubat 1330 (25 ġubat 1915) Nu. 2221 s. 3 / 16 ġubat 1330 (1 Mart 1915) Nu.

2225 s. 3 / 16 Eylül 1331 (29 Eylül 1915) Nu. 2433 s. 3 / 22 Eylül 1331 (5 Ekim 1915) Nu.

2443 s. 3 / 25 Eylül 1331 (8 Ekim 1915) Nu. 2446 s. 3 / 27 Eylül 1331 (10 Ekim 1915) Nu.

2441(2448 numaralandırma yanlıĢ yapılmıĢ) s. 3 / 29 Eylül 1331 (12 Ekim 1915) Nu. 2450 s.

3 / 2 TeĢrîn-i Evvel 1331 (15 Ekim 1915) Nu. 2453 s. 3 / 13 TeĢrîn-i Evvel 1331 (26 Ekim

1915) Nu. 2464 s. 3 / 15 TeĢrîn-i Evvel 1331 (28 Ekim 1915) Nu. 2466 s. 3 / 16 TeĢrîn-i

Evvel 1331 (29 Ekim 1915) Nu. 2467 s. 3 / 20 TeĢrîn-i Evvel 1331 (2 Kasım 1915) Nu. 2471

s.

arĢivindeki bilgilerden yola çıkarak hem de Tanin gazetesi Meclis-i Mebusan Zabıt Kâtipliği

yaptığına anılarından ulaĢarak teyit edebilmekteyiz.)

‘’Medeniyet’’ Servet-i Fünûn 25 Kânûn-u Evvel 1330 (7 Ocak 1915) Nu. 1231 s. 138 (ġiir)

‘’KoĢ, Vur!’’ Servet-i Fünûn 30 Nisan 1331 (13 Mayıs 1915) Nu. 1249 s. 11 (ġiir)

1916

Ġmzasız ‘’Hayat-ı TeĢrî’iye’’ Tanin 22 Kânûn-u Evvel 1331 (4 Ocak 1916) Nu. 2534 s. 3 / 5

Kânûn-u Sânî 1331 (18 Ocak 1916) Nu. 2548 s. 3 / 8 Kânûn-u Sânî 1331 (21 Ocak 1916) Nu.

2551 s. 3 / 12 Kânûn-u Sânî 1331 (25 Ocak 1916) Nu. 2555 s. 3 / 15 Kânûn-u Sânî 1331 (28

3 / 17 ġubat 1331 (1 Mart 1916) Nu. 2591 s. 3 / 19 ġubat 1331 (3

Mart 1916) 2593 s. 3 / 22 ġubat 1331 (6 Mart 1916) Nu. 2596 s. 4 / 25 ġubat 1331 (9 Mart

1916) Nu. 2599 s. 4 / 26 ġubat 1331 (10 Mart 1916) Nu. 2600 s. 3 / 28 ġubat 1331 (12 Mart

1916) Nu. 2602 s. 3 / 29 ġubat 1331 (13 Mart 1916) Nu. 2603 s. 3 / 1 Mart 1332 (14 Mart

1916) Nu. 2604 s. 3 / 6 TeĢrîn-i Sânî 1332 (19 Kasım 1916) Nu. 2850 s. 1-2 / 8 TeĢrîn-i Sânî

1332 (21 Kasım 1916) Nu. 2852 s. 1-2 / 13 TeĢrîn-i Sânî 1332 (26 Kasım 1916) Nu. 2857 s. 2

/ 15 TeĢrîn-i Sânî 1332 (28 Kasım 1916) Nu. 2859 s. 1-2 / 18 TeĢrîn-i Sânî 1332 (1 Ocak

1916) Nu. 2862 s.